
 

 
 
  
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 
Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
Prot. e data (vedere segnatura)   

All’Albo on line 
All’Amministrazione trasparente 
Al Sito web dell’Istituto 
Agli Atti  

 

 
OGGETTO DECRETO NOMINA RUP PROGETTO PNRR - Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Titolo Progetto “ORIENTA_MENTI Divini 2.0” 

Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

Titolo Progetto “ORIENTA_MENTI Divini 2.0” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48008 
CUP: F54D21000570006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 19 del 02/02/2024 - Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 19 del 02/02/2024 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica in attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 1.4; 

VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17/04/2024 recante “Istruzioni operative” - Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006032 - 27/11/2024 - VI.2 - U



(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTO l’accordo di concessione prot. 130821 dell’1/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera n. 38 del 6/11/2024 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 116 del 2/11/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il decreto prot. n.5845 del 22/11/2024 avente oggetto: decreto assunzione a bilancio nel 

programma annuale 2024 progetto PNRR Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Titolo Progetto “ORIENTA_MENTI Divini 2.0” 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023, per la 

realizzazione del progetto in oggetto; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

Art. 1 - Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 

Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 - Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990; 

Art. 4 - Pubblicazione 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto 
www.divini.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

 

Allegato: Dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di inconferibilità e 
incompatibilità 
 
  

                                                            Il Dirigente Scolastico 
        Prof. Sandro Luciani 

Firmato digitalmente  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-27T09:31:19+0100
	LCNSDR58T18L191N


		2024-11-27T09:32:55+0100
	LCNSDR58T18L191N




